
Monika  
Křístková

Štěpán 
Křístek

Monika 
Olbrechtová

Helena 
Fejkusová

Irin
a  

T
k
ačová

Jan
  

Šebesta

G
abriela 

K
u
n
čick

á
R

obert
 

B
ischof

se
 d

n
e 

2
9.

 1
0.

 2
0
1
4
 s

ta
la

 Č
es

tn
ou

 č
le

n
k
ou

  

ca
n
is

te
ra

pe
u
ti

ck
é 

or
ga

n
iz

ac
e 

P
od

an
é 

ru
ce

, 
z.

 s
.  

a 
 P

at
ro

n
k
ou

 s
oc

iá
ln

í 
sl

u
žb

y 
or

ga
n
iz

ac
e 

 

P
od

an
é 

ru
ce

 -
 o

so
b
n
í 

as
is

te
n
ce

M
art

a 
K
u
b
iš

ov
á

V
áž

en
á 

pa
n
í 

Or
ga
ni

za
čn

í s
ch

ém
a 
pr

o r
ok

 2
01

4

Předsta
venstvo

valná h
romada –

 v
šic

hni č
lenové

ct t
ýmy

ct t
ýmy

ct t
ýmy

ct t
ýmy

ct t
ýmy

Předsedkyně

mís
to

Předsedkyně 

= k
oordin

áto
r

Zkušební k
omis

e

Pobočné s
Polky

osobní a
sis

tence

Psí P
ac Z

 P
odkrkonoší

reviZ
ní k

omis
e

 

 Z
ák

la
dn

í ú
da

je 

 

Náz
ev

 Podan
é ru

ce
, z.

 s.

 

Prá
vn

í fo
rm

a Zap
sa

ný s
polek

 

Reg
ist

ra
ce

  Spolko
vý 

rejst
řík

 u K
raj

sk
ého  

so
udu v O

str
av

ě. S
piso

vá
 zn

ač
ka: 

 

L 4764 , 4
. 6

. 2
014

 

Sídl
o Zborovsk

á 4
65, 7

38 01 Frýd
ek-M

íst
ek

 

IČ
 70305731

Po
bo

čn
é s

po
lk
y 
s v

la
stn

í p
rá
vn

í s
ub

jek
tiv

ito
u 

   P
odan

é ru
ce

 – oso
bní a

sis
tence

    
    

 
  P

sí 
Pac

 z P
odkrko

noší

 

 K
on

tak
ty

 

Kan
ce

lář
  Malý

 Koloredov 8
11

,  

738 01 Frýd
ek-M

íst
ek

 

  V úřední d
ny P

o a 
St (p

o předch
ozí d

omluvě
).

 

E-m
ail

 podan
eruce

@podan
eruce

.eu

 

Mob
il 

777 260 11
0

 

 P
ře
ds
ed

ky
ně

 

 Bc. 
Hele

na
 Fe

jku
so

vá

 

Mob
 777 011

 059

 

E-m
ail

 helena.f
ejkuso

va
@podan

eruce
.eu

 

 M
íst

op
ře
ds
ed

ky
ně

 

 Mon
ika

 O
lbr

ec
ht

ov
á

 

Mob
 777 260 11

0

 

E-m
ail

 monika.o
lbrech

tova
@podan

eruce
.eu

Práz
dný p

ap
ír a

 m
noho m

yš
lenek.  

Vidím
 hodně přát

el, m
noho klie

ntů, ve
se

lá 
 

psis
ka, 

která 
jso

u pro sv
ého čl

ově
ka s

ch
opna v

še
 udělat

.  

Rozve
se

lit,
 přin

ést 
míče

k, n
ech

at 
se

 pohlad
it n

ebo je
n ta

k  

ko
ukat 

a p
oslo

uch
at 

lid
sk

é povíd
án

í.

Podan
é ru

ce
, z.

 s.
 to

 vš
e sp

lňují. Ú
ža

sn
é přát

elst
ví, 

které nás
 již

  

čtr
nác

t le
t d

rží
 pohromad

ě, s
kvě

lí li
dé, c

o nám
 fa

ndí, k
lie

nti m
alí

 i v
elcí

,  

potře
bují n

ás
 a 

vla
stn

ě se
 potře

bujeme nav
zá

jem. P
si, 

bez k
terýc

h  

byc
hom se

 m
ožn

á a
ni n

epotkali
. 

    
    

    
    

Děkuji v
še

m ko
lem Podan

ýc
h ru

ko
u, z.

 s.
 

Statutární 
město Frýdek-Místek 
je partnerem projektu 
Canisterapeutické 
centrum v našem městě.

Ve spolupráci se SM Frýdek-
Místek a naším pobočným 
spolkem OsA se nám podařilo 
v roce 2014 zrekonstruovat 
a plně vybavit nově pronajaté, 
bezbariérové prostory na Malém 
Koloredově ve Frýdku-Místku. Prostory 
Canisterapeutického a vzdělávacího 
centra slouží ke vzdělávání dobrovolníků 
canisterapie a ve spolupráci s pobočným 
spolkem „Podané ruce - osobní asistence“ 
také ke školení zaměstnanců - osobních 
asistentů. Centrum je rovněž místem setkávání 
klientů s canisterapeutickými týmy – cíl projektu. 
Projekt byl statutárním městem Frýdek-Místek 
dotačně podpořen částkou 14 000 Kč. Finanční 
obnos byl použit na nákup vybavení relaxační zóny 
canisterapeutického koutku (pohovka, polštáře a CT 
pomůcky).

Dne 22. července byl provoz Canisterapeutického 
a vzdělávacího centra, které je první, svého druhu 
ve Frýdku-Místku, slavnostně zahájen. Velké využití centra 
spatřujeme především v možnostech rozšíření nabídky námi 
poskytované služby  canisterapie klientům s handicapem přímo 
v našem městě Frýdku-Místku, kde máme jako organizace 
svou centrálu. Centrum svým jednoduchým, ale vkusným a 
účelným vybavením zaručuje zájemcům o canisterapie soukromí 
a individuální přístup. Vznik „Canisterapeutického a vzdělávacího 
centra“ výrazně podpořilo Naše město Frýdek-Místek, které také 
stálo u prvních krůčků jeho realizace. Partnerství se statutárním 
městem Frýdek-Místek si nesmírně vážíme, neboť bez jeho pomoci při 
rekonstrukci a dotační podpory, bychom finančně realizaci sami nezvládli. 

DĚKUJEME

Rea
liz

uj
em

e

Can
ist

er
ap

eu
tic

ká
 sl

už
ba

: p
rav

idelná C
T či

nnost 
 

– náv
ště

vy 
CT tý

mů u klie
ntů  

  E
du

ka
čn

í č
inn

os
t: 

 

bese
dy a

 přednáš
ky n

a š
ko

lác
h  

  P
re

ze
nt

ač
ní 

čin
no

st
:  

propag
ac

e C
T projektu na v

hodnýc
h ve

řejnýc
h ak

cíc
h  

  

Vz
dě

láv
ac

í č
inn

os
t: 

odborné C
T se

mináře
  

  P
ov

ah
ov

é t
es

ty 

ca
nis

te
ra

pe
ut

ick
ýc

h 
ps

ů 
(P

TC
TP

): 
testo

vá
ní n

ovýc
h C

T dobrovo
lníků 

a j
ejic

h psů
  

  P
ov

ah
ov

é t
es

ty 
ca

nis
te

ra
pe

ut
ick

ýc
h 

ps
ů 

(P
TC

TP
–O): 

prav
idelné přetesto

vá
ní c

an
ist

erap
eutic

kýc
h tý

mů po dvo
u le

tech
  

  

Kon
zu

lta
ce

: ra
dy a

 vý
cv

ik s 
kyn

ology –
 odborníky z

a ú
če

lem ad
ekvá

tní p
říp

rav
y 

psů
 k PTCTP

www.p
odaneru

ce.e
u

Cí
le 

ca
ni

ste
ra
pi
e

    z
výš

ení k
va

lity
 živ

ota

    p
odpora 

se
bevě

domí

    z
mírn

ění s
tre

su

    r
ozvo

j k
omunikač

ních
  

dove
dností

    z
lepše

ní m
obilit

y

    z
ač

lenění d
o sp

olečn
osti

 

Na
še 

fo
rm

y 
ca

ni
ste

ra
pi
e

    n
áv

št
ěv

ní 
pr

og
ra

m
 

prav
idelné náv

ště
vy 

ca
nist

erap
eutic

kýc
h tý

mů 

ve
 zd

rav
otnick

ém nebo so
ciá

lním
 za

říz
ení n

ebo 

v d
omác

nosti
 klie

nta 
za

 úče
lem posk

yto
vá

ní 

ca
nist

erap
ie

    j
ed

no
rá

zo
vé

 a
kt

ivi
ty

 

 jednoráz
ové

 náv
ště

vy 
ca

nist
erap

eutic
kýc

h tý
mů 

ve
 zd

rav
otnick

ýc
h nebo so

ciá
lních

 za
říz

eních
, ve

 

šk
olác

h, p
ři p

říle
žit

osti
 re

ko
ndičn

ích
 pobytů

 klie
ntů 

Na
še 

vz
dě

lá
va

cí
 a
kc

e 2
01

4

Odb
or

ný
 ca

nis
te

ra
pe

ut
ick

ý s
em

iná
ř

    V
 ro

ce
 2014 js

me usp
ořád

ali
 odborný  

se
minář 

2x, 5
. d

ubna a
 13. zá

ří. 

    P
rošk

oleno ce
lke

m 21 oso
b 

Pov
ah

ov
é 

te
st

y c
an

ist
er

ap
eu

tic
ké

ho
 p

sa
 

(P
TC

TP
)

    T
yto

 pova
hové

 te
sty

 C
T psa

 neboli  

ca
nist

erap
eutic

ké zk
oušk

y j
so

u urče
ny n

ovým
 

zá
jemců

m, b
udoucím

 dobrovo
lníkům, k

teří  

k PTCTP u naš
í o

rgan
iza

ce
 přis

tupují p
oprvé

  

nebo v n
ové

m sl
ože

ní (n
ap

ř. z
kuše

ný  

CT dobrovo
lník s 

novým
 pse

m).

    V
 ro

ce
 2014 js

me re
ali

zo
va

li P
TCTP 2x,  

5. –
 6. d

ubna a
 13. –

 14. zá
ří.

    O
testo

vá
no bylo

 ce
lke

m 25 tý
mů  

(tj.
 čl

ově
k + pes) 

Pov
ah

ov
é 

te
st

y c
an

ist
er

ap
eu

tic
ké

ho
 p

sa
  

– 
op

ak
ov

ac
í (

PTC
TP

 –
 O

)

    P
ova

hové
 te

sty
 C

T psa
 opak

ova
cí 

neboli 

přetesto
vá

ní je
 urče

no k prav
idelnému  

přetesto
vá

ní již
 prak

tik
ujíc

ích
  

ca
nist

erap
eutic

kýc
h tý

mů (C
TT).  

Zko
ušk

ový 
ce

rtifi
kát 

má d
vo

uletou plat
nost.

    V
 ro

ce
 2014 js

me re
ali

zo
va

li P
TCTP - O

 3x,  

5. d
ubna, 

7. č
erva

 a 
13. zá

ří.

    P
řetesto

vá
no bylo

 ce
lke

m 30 C
TT

CT
ca

nist
erap

ie / ca
nist

erap
eutic

ký

CTT
ca

nist
erap

eutic
ký t

ým
 (tj

. p
rošk

olený p
so

vo
d  

– dobrovo
lník ca

nist
erap

eut a
 je

ho sp
eciá

lně otesto
va

ný p
es)

PTC
TP

pova
hové

 te
sty

 ca
nist

erap
eutic

kého psa
 (u

rče
né novým

 zá
jemců

m nebo 

ca
nist

erap
eutům, k

teří s
i c

htějí n
ech

at 
otesto

va
t d

alš
ího psa

)

PTC
TP

 –
 O

pova
hové

 te
sty

 ca
nist

erap
eutic

kého psa
 – opak

ova
cí 

(urče
né ak

tiv
ním

 C
TT, 

které m
usí 

co
 dva

 ro
ky p

řis
toupit k

 přetesto
vá

ní, a
 to

 ve
 st

ejném sl
ože

ní C
TT)

CTT, 
který 

ab
so

lvu
je u organ

iza
ce

 „P
odan

é ru
ce

, z.
 s.

 

pova
hové

 te
sty

 C
T psa

 úsp
ěšn

ě, zí
sk

áv
á o

svě
dče

ní  

(zk
. c

ertifi
kát)

 s 
plat

ností
 2 ro

ky. P
o vy

prše
ní té

to lh
ůty 

musí 
CTT (v

e st
ejném sl

ože
ní) p

řis
toupit k

 prav
idelnému 

přetesto
vá

ní (t
j. P

TCTP – O
). V

e vý
jim

ečn
ýc

h příp
ad

ech
 

může
 zk

uše
bní k

omise
 ro

zh
odnout o

 vy
dán

í o
svě

dče
ní 

s o
meze

nou plat
ností

 pouze
 na 1

 ro
k.

Po
hl

av
í t

est
ov

an
ýc

h 
ps
ů 
 

v 
ro
ce
 2
01

4

Zk
uš

eb
ní

 k
om

ise
 

prac
ova

la 
v r

oce
 2014  

v t
omto sl

ože
ní:

  K
ar

in 
M

iko
láš

ov
á

  I
ng

. L
ud

m
ila

 V
ítk

ov
á

  G
ab

rie
la 

Kun
čic

ká

  M
VD

r. 
Pet

ra
 D

om
es

ov
á

Rev
iz
ní

 k
om

ise

V ro
ce

 2014 prac
ova

la 
reviz

ní 

ko
mise

 ve
 sl

ože
ní:  

Vl
ad

im
ír 

Doš
ek

 

In
g. 

Lu
dm

ila
 V

ítk
ov

á

Lu
cie

 P
ac

elt
ov

á

Rok

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

nové
 C

TT

48

29

32

26

25

přetesto
va

né C
TT

21

21

27

27

30

prošk
olené oso

by

67

29

20

26

21

P
řed

staven
stvo organ

izace



Náklady (v tis. Kč)

Spotřeba materiálu

83 

Spotřeba energie

4 

Cestovné

 3 

Náklady na reprezentaci

4 

Ostatní služby

 23 

Mzdové náklady

270 

Zákonné sociální pojištění

 64 

Daně a poplatky

 1 

Ostatní náklady

 6

Odpisy

9 

Náklady celkem

 467

Výnosy (v tis. Kč)

Tržby z prodeje služeb

140 

Přijaté příspěvky (dary)

 228 

Přijaté členské příspěvky

 20 

Provozní dotace

 219 

Výnosy celkem

 607

Zisk

140

Pasiva (v tis. Kč)

Dodavatelé

 3 

Zaměstnanci

 45 

Zúčtování s institucemi SZ a ZP

 8

Ostatní přímé daně

 5 

Výnosy příštích období

 28 

Dohadné účty pasivní

 5 

Vlastní jmění

 25 

Výsledek hospodaření

 140 

Nerozdělený zisk minulých let
 332 

Pasiva celkem

 591

Aktiva (v tis. Kč)

Samostatné movité věci

86

Pokladna

 7 

Účty v bankách

 474 

Odběratelé

 18 

Poskytnuté provozní zálohy

5 

Náklady příštích období

1 

Aktiva celkem

 591

Kom
entář k hospodaření

V roce 2014 je výsledek hospodaření zisk a je z hlavní činnosti. Výsledek hospodaření je 

výhradně určen na financování činnosti ÚJ a na pokrytí případné ztráty v dalších letech. 

V roce 2014 jsme byli provozovatelem veřejné sbírky. Sbírka byla 

vyúčtována a vyúčtování schváleno Krajským úřadem Moravskoslezského 

kraje. Výtěžek sbírky ve výši 65 212,00 Kč byl použit na nákup 

interaktivní tabule do canisterapeutického a vzdělávacího centra.

Od poloviny roku 2014 byla provozována nová veřejná sbírka pro 

Podané ruce, z. s. Výtěžek 17 563,70 Kč nebyl dosud použit.  

Číslo účtu: 265322822 / 0300 
  Datum zahájení sbírky:  

18. 6. 2014  
   Datum ukončení sbírky: 4. 6. 2017

Způsob provádění sbírky: shromažďováním příspěvků na  

zvláštním bankovním účtu  
   pokladničkami  

  prodejem předmětů

Účel sbírky: identické označení canisterapeutických dobrovolníků  

 
  vybavenost canisterapeutických týmů  

  dostupnost canisterapie  

– automobil  
  výstroj canisterapeutických psů

Pod
an

é 
ru

ce
, z

.s
.   

 

VýROčNí Z
PRáVA 2014

Děkujem
e!

Počet uzavřených PP a DPP

    HPP  1 (koordinátor)

    DPP  36 (provádění canisterapie, příprava CT zkoušek, přednášky,  

účetnictví – 13 lidí (např. členové ZK mají na každé CT zkoušky jednu DPP)

 Výstupy projektu 

canisterapie 2014

Canisterapeutická služba byla 

v roce 2014 zajišťována celkem na 

85 místech české republiky, a to  

2 004 klientům
 (727 dětí,  

249 dospělých a 1 028 seniorů). 

Z toho: 
V M

oravskoslezském
 kraji  

bylo v roce 2014 poskytnuto celkem 804 

canisterapií v rozsahu 1207, 5 hodin

    53 odběratelů CT služby 

    1 427 klientů (519 dětí, 204 dospělých a 704 

seniorů). 

V krajích ostatních  

(Královéhradecký, Liberecký, Olomoucký a Jihomoravský) bylo 

v roce 2014 poskytnuto celkem 487 canisterapií v rozsahu 798 hodin.

    32 odběratelů CT služby

    577 klientů (208 dětí, 45 dospělých a 324 seniorů).

Na Slovensku  

bylo v roce 2014 poskytnuto celkem 12 canisterapií v rozsahu 66 hodin. 

    4 odběratelé CT služby

    72 klientů (senioři)

Přehled jednot
livých dárců, kteří nám

 přispěli v roce 2014

Finanční dary 

Nadace OKD  39 933,00 Kč  

(celkem poskytnuto 50 000,00 Kč,  

část použita již v roce 2013  

– účelově vázaný dar)

TCL DigiTrade s.r.o.  36 000,00 Kč

Siemens, s.r.o.  38 000,00 Kč

Lesy české republiky, s.p.  25 000,00 Kč

S&Ř CH KOVO Chroustovice  10 000,00 Kč

 
ArcelorMittal Ostrava a.s. 10 000, 00 Kč

Ing. Evženie Bubeníková  5 000,00 Kč

GEOSA DRILLING s.r.o.  5 000,00 Kč

Rudolf Mališ  2 000,00 Kč

PhDr. Marie CVEKOVá  1 000,00 Kč

čECHYMEN a.s.  500,00 Kč

ostatní  800,00 Kč

Věcné dary a služby

GLOBuS OSTRAVA  

hypermarket – krmivo pro CT psy 

MVDr. PETRA DOMESOVá  

veterinární přejímky psů na akcích 

ONIMEx MORAVIA, s.r.o.  

sladké odměny pro klienty CT 

FA KuBALA  

zhotovitel specifických výšivek 

FA AKVARIuM OLBRECHT  

věcné dárky pro absolventy  

CT zkoušek, pamlsky pro psy 

ALW
IL TRADE, s.r.o.  

výrazná sleva na antivirový program  

avast! Pro Antivirus

CAPSA.CZ  

sdílejte data pohodlně

Dotace 
Statutární město Frýdek-Místek   

94 000,00 Kč

Statutární město Ostrava   

80 000,00 Kč

Statutární město Karviná   

30 000,00 Kč

Statutární město Havířov   

15 000,00 Kč

KRAJ

A

B

C

D

E

F

G

MORAVSKOSLEZSKý

53

410

394

1207,5

519

204

704

KRáLOVÉHRADECKý

2

7

5

14

41

0

0

LIBERECKý

1

36

3

47

13

0

0

OLOMOuCKý

6

66

66

227,5

50

10

128

ZLíNSKý

18

166

126

509,5

104

35

165

JIHOMORAVSKý

2

11

1

14

0

0

31

SLOVENSKO (SK)

4

5

7

66

0

0

72

Celý CT projekt vč. SK

86

701

602

2085,5

727

249

1100

poče
t  

za
říz

ení

CT za
  

1. p
ololetí

CT za
  

2. p
ololetí

ce
lke

m  

CT hodin

děti

dosp
ělí

se
nioři

A

B

C

E

G

D

F

Projekt je realizován s finanční  

podporou statutárního města ostrava

Neustále  

usilujeme  

o zkvalitňování  

námi poskytované 

služby canisterapie, 

a to se nám daří jen 

díky našim partnerům, 

donátorům, sponzorům 

a dalším příznivcům.

www.chkovo.cz

V
e

terin
árn

í  
o

še
třo

vn
a  

M
VD

r. P
etra 

D
om

esová

Účetnictví naší  

organizace  

zpracovává paní  

Ing. Monika  

Křístková

M
im

o pravidelné C
T činnosti, byl projekt canisterapie v roce  

2
014

 prezentován na 87
 jednorázových akcích (z toho  

37
 akcí proběhlo na půdě našich donátorských m

ěst).


